
UCHWAŁA NR XXIV/117/2016
RADY GMINY JEMIELNO

z dnia 25 października 2016 r.

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 
stawki tej opłaty, stawki za pojemnik o określonej pojemności oraz stawki ryczałtowej.

Na podstawie art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3, 3b, 3c, 4 oraz art. 6k ust. 1, 2 , 3 i 4  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 250 ze zmianami) w związku z art.18 ust. 2 
pkt 15 oraz art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze 
zmianami).

Rada Gminy  Jemielno
uchwala co następuje:

§ 1. 1. Ustala się metodę obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 1 lub 2 uchwały z zastrzeżeniem § 1 ust. 2.

2. Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla gospodarstwa domowego, 
jeżeli są one zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 6,00 zł dla członka rodziny wielodzietnej, o 
której mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty, o której mowa w § 1 w wysokości 12,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca 
zamieszkującego nieruchomość.

2. Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której  mowa w § 1, jeżeli 
odpady zbierane są w sposób selektywny w wysokości 9,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca 
zamieszkującego nieruchomość.

3. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
zmieszane ustala się miesięczną stawkę za pojemnik:

1) o pojemności 120 l  w wysokości        25,00 zł

2) o pojemności 240 l  w wysokości        51,00 zł

3) o pojemności 1100 l  w wysokości    255,00 zł

4) o pojemności 7000 l w wysokości  1.485,00 zł

4. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, na 
których odpady są zbierane w sposób selektywny ustala się niższą miesięczną stawkę za pojemnik:

1) o pojemności 120 l  w wysokości        21,00 zł

2) o pojemności 240 l  w wysokości        42,00 zł

3) o pojemności 1100 l  w wysokości    195,00 zł

4) o pojemności 7000 l w wysokości  1.224,00 zł

5. W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym tj. w części nieruchomości zamieszkałych i w części 
nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne miesięczna opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie sumę opłat obliczonych zgodnie z ust. 1 lub 2 i ust. 3 lub 
4

6. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno- wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część 
roku, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 175,00 zł rocznie za jeden 
domek letniskowy lub inną nieruchomość wykorzystywaną na cele rekreacyjno- wypoczynkowe.

Id: ABB8CCB9-816A-4720-8EEE-8E28D5EDC329. Podpisany Strona 1



7. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno- wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część 
roku, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 147,00 zł rocznie za jeden domek 
letniskowy lub inną nieruchomość wykorzystywaną na cele rekreacyjno- wypoczynkowe.

§ 3. 1. Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy.

2. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowić będzie iloczyn ilości pojemników o 
określonej pojemności oraz stawki określonej w § 2 ust. 3 lub 4.

3. Ilość pojemników na odpady oraz ich pojemność ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

4. Roczna ryczałtowa stawka opłaty dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno- wypoczynkowe, ustalana będzie na podstawie deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.

5. Wzór deklaracji, o której mowa w ust. 1, 3 i 4 określa odrębna uchwała.

§ 4. Wykonanie uchwały  powierza się  Wójtowi Gminy Jemielno.

§ 5. Traci moc uchwała Rady Gminy Jemielno nr XIV/72/2015 z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz stawki 
za pojemnik o określonej pojemności.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 roku.

Id: ABB8CCB9-816A-4720-8EEE-8E28D5EDC329. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zmiana wysokości stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości,
na których zamieszkują mieszkańcy, stawki opłaty za pojemniki od właścicieli nieruchomości, na których nie
zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne oraz wprowadzenie ryczałtowej stawki opłaty
dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na
cele rekreacyjno – wypoczynkowe podyktowane jest zobowiązaniami ustawowymi. Gminny system
gospodarowania odpadami komunalnymi z pobranych opłat pokrywa wszystkie koszty funkcjonowania
systemu. Są to koszty:

- odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;

- tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

- obsługi administracyjnej tego systemu.

Z przeprowadzonej analizy dochodów i wydatków związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi
wynika, że wniesione opłaty do systemu w pełni nie zabezpieczą pokrycia w/w kosztów w 2017 r.

Zgodnie z propozycją Wójta zróżnicowanie stawek opłaty za odpady niesegregowane w kwocie 14 zł od
osoby oraz 10 zł od osoby za odpady segregowane podyktowane jest tym, że gmina musi osiągnąć do dnia 31
grudnia 2020 r. określone poziomy recyklingu.

Na podstawie złożonego wniosku Komisji Budżetu, Finansów, Planowania i Rozwoju obniżono stawki za
odbiór odpadów komunalnych w wysokości:

- za odpady niesegregowane w kwocie 12,00 zł miesięcznie od osoby;

- za odpady segregowane w kwocie 9,00 zł miesięcznie od osoby.

Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których
znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno- wypoczynkowe
ustalona została jako iloczyn średniej ilości odpadów powstających na nieruchomościach wyrażonej w liczbie
pojemników oraz stawki opłaty za te pojemniki.

Id: ABB8CCB9-816A-4720-8EEE-8E28D5EDC329. Podpisany Strona 1




